長岡市

令和８年２月１７日

報道機関各位

長岡市市民協働推進部スポーツ振興課長

長岡市初！春のセンバツ甲子園大会出場！

    帝京長岡高校野球部が市長訪問

昨秋の北信越地区大会優勝などが考慮され、第９８回選抜高等学校野球大会への出

場が決定した帝京長岡高校野球部の選手・監督などが、出場報告と決意を表するため

に市長を訪問します。

同校は、３月１９日（木）から兵庫県西宮市の阪神甲子園球場で行われる大会での

活躍が期待されます。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお

願いします。

帝京長岡高校野球部 市長訪問

 １ 日 時  ２月２４日（火）午前１０時から（３０分程度）

２ 場 所  アオーレ長岡 西棟３階 市民交流ホール（長岡市大手通 1-4-10）

３ 訪問者  浅川 節雄 校長

小野寺 翔 責任教師

      芝草 宇宙 監督

選手２０人、記録員１人 ほか

４ 内 容  北信越地区大会優勝報告、報奨金贈呈、記念撮影など

【参考】第１５３回北信越地区高等学校野球大会

帝京長岡高校の成績

１ 回 戦 ５－２ 上田西（長野）

２ 回 戦 ２－１ 小松大谷（石川）

準 決 勝 ２－１ 星稜（石川）

決 勝 ５－４ 日本文理（新潟）

問い合わせ：スポーツ振興課 中山

TEL０２５８－３２－６１１７